

- هوالعلم -

عنوان:

ماجرای تیرباران کردن بدن امام حسن علیه السلام



دکتر وحید باقرپور کاشانی



©SERATEHAGHI

نکته‌ی دیگری که مرحوم محدث قمی نقل می‌کند، این است که حالا کینه‌ای که عایشه نسبت به امام حسن مجتبی علیه السلام داشت و به گمان اینکه می‌خواهند امام حسن را کنار بدن نبی اکرم صلی الله علیه و آله دفن بکنند، مروان و جمعی از عمال که بودند در این جاچه دستوری دادند؟ دستور دادند بدن امام حسن علیه السلام را تیر باران بکنند!

این را در انوار البهیة مرحوم آقا شیخ عباس، صفحه‌ی ۸۳ نقل می‌کند که جنازه‌ی امام حسن مجتبی علیه السلام را تیر باران کردند و هنگام دفن حضرت، ۷۰ چوبه‌ی تیر از بدن حضرت خارج کردند!

حالا این جا چرا امام حسین علیه السلام سکوت کردند؟

حتی جمعی دست به شمشیر شدند!

چرا سکوت کردند؟



به خاطر آن عهدی که با امام حسن علیه السلام بسته بودند!

گفته بودند به اندازه‌ی خون حجامتی نمی‌خواهم
خونی در ارتباط با تشییع جنازه‌ی من ریخته شود!
در زیارت جامعه‌ی ائمه‌ی المؤمنین، یک
زیارتنامه‌ای است در مصباح الزائر، مرحوم سید بن
طاووس می‌آورد، مرحوم آقا شیخ عباس هم در
کتاب مفاتیح الجنان این زیارت را آوردند؛
عبارت این است:

«وَأَنْتُمْ صَرِيحٌ قَدْ فَلَقَ السَّيْفُ هَامَتَهُ».

می‌گه شما (خاندان نبوت)، هر کدام گرفتار ظلمی
شدید! یکی با فرق شکافته در محراب افتاده! در
این زیارتنامه حضرت می‌فرمایند که یکی با فرق
شکافته در محراب.

بعد در مورد آقا حسن بن علی چه می‌گویند؟





عسکری
پیامبر
المهدی

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
وَالْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ
وَالصَّلَاةُ وَالسَّلَامُ عَلَى
سَيِّدِنَا مُحَمَّدٍ وَعَلَى

می فرمایند:

«وَشَهِيدٍ فَوْقَ الْجُنَاذَةِ قَدْ شَكَّتْ أَكْفَانُهُ بِالسَّهَامِ»
دیگری پس از شهادتش در بالای تابوت،
پارچه‌های کفنش از تیرهای دشمن سوراخ سوراخ
شد!

«وَقَتِيلٍ بِالْعَرَاءِ قَدْ رُفِعَ فَوْقَ الْقَنَاةِ رَأْسُهُ»

بعضی از شمارا پس از کشته شدن در بیابان، سرش
را بالای نیزه گذاشتند و حرکت می دهند.
این زیارتی هست که از حضرات معصومین
علیهم السلام در ارتباط با ایشان رسیده است.

یکی از مصیبت‌هایی که نسبت به آقا حسن بن علی علیه السلام است که بالاخره به این وضعیت حضرت را آوردند که مظلومانه در قبرستان بقیع دفن کنند و هنوز هم که هنوز هست وضعیت به این شکل هست.

البته در یک زمانی، چهار امام غریب ما، صحن و سرایی داشتند؛ و این وهابیت فتوادادند و که این‌ها را تخریب کردند و غربت امام حسن علیه السلام به این وضعیت است.

یک وجه اشتراکی که نسبت به امام حسن علیه السلام و پیامبر صلی الله علیه و آله می‌باشد این است که هر دو توسط همسران شان به شهادت رسیدند و هر دو را مسموم کردند!

